fertur tantum quoad officium; Sacra Rituum Congregatio rescripsit: Servetur Decretum Generale 22 Martii 1817, seu permittendam esse Octavam Annuntiationis quando hoc festum etiam una cum praecepto transfertur post Pascha. Die 27 Ianuarii 1868.

ORDINIS EXCALCEATORUM  
S. AUGUSTINI.

R. Pater Fr. Constantinus a S. Ioanne Baptista hodiernus Prior Conventus iuris». Ordinis Excalceatorum S. Augustini in Civitate Ianuensi, cui demandatum est munus conficiendi Kalendarium pro Alumnis dicti Conventus, incertus haesit an in eodem Kalendario, praeter praecipuos Regni et Civitatis Patronos, Titularem Ecclesiae Metropolitanæ eiusdemque Anniversarium Dedicationis, locum etiam habeant Sanctorum et Beatorum officia quae, instantibus Republica Tanuensi et Sardiniae Regibus, utriusque Clero indulta sunt, itemque Officia illa, quae ex particulari concessione Sanctae Sedis in praedicto Conventu recitabantur, non obstante Decreto, quod ad enixas preces Rmi Patris Fr. Iosephi Palermo tunc Procuratoris Generalis Ordinis Eremitarum Sancti Augustini concessit sa. me. Gregorius Papa XVI die 30 Martii 1846; et in quo cavetur quod ad inducendam uniformitatem in Divinis persolvendis Laudibus inter utriusque sexus Alumnos enunciati Ordinis in eorundem Kalendario non alia in posterum sint admitenda officia, quam illa ad quae vel ex Rubricis vel ex Decreti? etiam Regulares teneantur. Ad omnem

igitur dubietatem tollendam memoratus Pater a Sacra Rituum Congregatione declarari petiit:

I. An in Kalendario ad usum praedicti Conventus in posterum ordinando locum habere debeant illa Sanctorum et Beatorum officia, quae instantibus Republica Ianuensi et Sardiniae Regibus, utriusque Clero Saeculari et Regulari concessa sunt?

IL Utrum saltem locum habeant in eodem Kalendario officia, quae ex particulari concessione Sanctae Sedis enunciato Conventui concessa fuere ante memoratum Decretum anni 1846?

Sacra vero eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, re mature acurateque perpensa, auditaque sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, attento supræmoro Decreto diei 30 Martii 1846 in casu do quo agitur rescribendum censuit: Negative ad utrumque.

Declaravit insuper relate ad officium Sacrarum Reliquiarum quod retineri illud quidem possit sub ritu duplici secundae classis; attamen celebrandum est eadem die, qua in Kalendario Ordinis peragitur Festum Sacrarum Reliquiarum seu Sanctorum, quorum Corpora vel Reliquiae in Ecclesiis Ordinis asservantur. Atque ita rescripsit, declaravit, ac servari mandavit die 27 Iunii 1868.

LIMANA.

Caeremoniarius Metropolitanæ Ecclesiae Civitatis Limanae suppliciter postulavit, ut Sacra Rituum Congregatio sequentia dubia solvere dignaretur, nimirum:

DUBIUM I. In Anniversario Dedicacionis Ecclesiae Metropolitanae Limanae Civitatis fit Processio in circuitu interiori Ecclesiae et Cruces consecrationis incensantur. Ab aliquibus in sacris Rubricis minime peritis asseritur, quod Cruces laudatae incensari debeant a Canonico celebrante flexis genibus, omnibus aliis circumstantibus simili modo genuflexis. Dicunt quod haec consuetudo semper yiguit in hac Cathedrali; quod videtur esse omnino ex ignorantia, nam crux altaris et ipsa Reliquia SSmae Crucis non est incensanda a Celebrante genuflexo. Petitur igitur ut sacra Congregatio declaret tali modo ut ab omnibus intelligi possit 1. an Cruces supradictae incensari debeant a Celebrante flexis genibus? 2. Utrum ab aliis circumstantibus genuflexis adorari debeant?

DUBIUM II. In die Solemnitatis Corporis Christi habet locum in Ecclesia Metropolitana Expositio SSmi Sacramenti, quam Iubilaeum Circulare vocant, huic Civitati concessum a sa. me. Pio Papa VII. In fine Missae fit Processio secundum ritum cum Hostia in Missa consecrata, obducto velo Sacramento, quod super Altare maius in loco eminentiori exponitur in ostensorio fixo iuxta morem Ecclesiarum Hispanarum. Volunt aliqui ut in fine Processionis non detur Benedictio cum SSmo quod a Celebrante fertur in Processione, quia, ut dicunt, non terminatur expositio SSmi Sacramenti, quod statim, peracta Processione, iterum reducto velo usque ad noctem permanet expositum. Queritur ergo: An dari debeat **Ber**

nedictio in fine Processionis secundum ritum vel non?

DUBIUM III. In eadem Archidioecesi Limana ex concessione felicis memor. Clementis Papae XIII die 16 Decembris 1760 qualibet die decimanona cuiuslibet mensis, etiam ab officio duplici minori impedita, recitatur officium Sancti Iosephi Sponsi Beatae Mariae Virginis approbatum pro festo eiusdem Sancti sub ritu duplici minori. In omnibus Directoriis Cleri Limani ex tempore concessionis usque ad praesentem diem, concurrente alio Sancto ritus duplicis minoris cum Sancto Iosepho eiusdem ritus, assignantur Vesperae integrae de Sancto Iosepho cum commemoratione praecedentis, idemque fit in secundis Vesperis de eodem Sancto concurrente cum alio festo eiusdem ritus. Queritur an bene factum sit, praesertim quia videtur quod observari debeat decretum de Festis secundariis ritus duplicis minqris concurrentibus cum Sanctis eiusdem ritus sed inferioris dignitatis, in quo casu Vesperae sunt dimidiandae?

DUBIUM IV. In Ecclesia Metropolitana a die 20 Octobris usque ad diem 28 inclusive canitur Missa *pro quacumque tribulatione* ante SSimum Sacramentum expositum, in memoriam horrendi terraemotus, qui fere destruxit hanc civitatem anno 1746: Sacerdos et Ministri induuntur in Sacristia paramentis violaceis, et sic procedunt ad Altare maius ad SSimum Sacramentum exponendum. Quod cum vidisset Caeremoniarii non bene visum est ei, ut fieret haec expositio cum indumentis violaceis, sed voluit ut in

Expositione et Repositione SSmi adhiberetur Pluviale album, et ad Litanias tantum et preces cantandas paramenta violacea. Sed cum propter hoc multae condiciones exortae fuerint, ad eas in posterum evitandas, quaeritur: An liceat in casu praesenti uti solummodo colore violaceo? an vero in expositione et repositione SSmi adhiberi debeat albus color?

DUBIUM V. An Canonici, quibus conceditur usus Palmatoriae possint ea uti in... Missis solemnibus Defunctorum?

Sacra vero eadem Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ad relationem subscripti Secretarii propositis Dubiis mature accurateque perpensis rescribendum censuit.

Ad L Negative ad utramque partem.

Ad IL Post Processionem SSmi Sacramenti cum eodem danda est Benedictio: hanc enim ritus exposcit. In ceteris servantur dispositiones sa. me. Pii Papae VII pro concessione Iubilaei.

Ad III. Vesperae erunt a Capitulo sequentis cum commemoratio-  
ne praecedentis; et servantur Rubricae et Decreta Sacrae Congregationis non obstante contraria consuetudine.

Ad IV. Exposito SSmo Sacramento, si canitur Missa pro quacumque tribulatione, et statim sequuntur Litaniae, Benedictio, et Repositio SSmi Sacramenti, omnia in paramentis violaceis sunt peragenda: si vero Missa non habeatur, sed tantum preces, tunc in Expo-

sitione et Repositione SSmi Sacramenti color albus est adhibendus.

Ad V. Affirmative nisi aliter notetur in Brevis concessione. Atque ita rescripsit, declaravit ac servari mandavit die 27 Iunii 1868.

#### CELSONEN.

Rmus Dominus Vicarius Capitularis Dioeceseos Celsonen. Sacrorum Rituum Congregationi haec quae sequuntur exposuit, nimirum:

I. In oppido Sanctae Mariae, cui nomen *Sborra* huiusce Dioeceseos Reliquiam coli Pretiosissimi Sanguinis Domini Nostri Iesu Christi sequenti de causa: quum prae-  
laudati Oppidi Parochus Bernardus Oliver nomine inter Missae celebrationem dubitasset utrum sub pnnis et vini speciebus esset realiter Christus in Eucharistia, subito qui erat in calice celebrantis Sanguis Dominicus exuberavit, irrigans corporalia et altaris mappas, non iam vini, sed veri sanguinis specie.

IL Huius prodigii causa S. Sedem fuisse exoratum, ut id factum examinaret, authenticumque, si Ei placuisset, decerneret; quod ipsa effecit, servatis servandis iuxta Bullam a Sergio IV anno secundo sui Pontificatus expeditam, declaravitque factum illud inter vera miracula recensendum et propter illud fidelibus Confraternitati in eadem Parochia erectae in scriptis privilegia innumera concessit: cuius Bullae Pontificiae authenticum testimonium in Archivio Parochiali praedicti Oppidi servatur.

III. Corporalia illa exuberante sanguine imbibita etiam nunc in dicta parochia inter decentem the-

*Missae conventualis pro praecepti* eam religiose conservari perfecte tincta rubenti sanguine permanentia.

IV. Hisee corporalibus ab immemorabili (et absque dubio deinceps ab epocha facti mirandi) latrariae cultum tributum esse.

V. Recenter vero a nonnullis dubitatum est de legitimitate praedicti cultus, sumpta occasione ex Defjito a Sacra Rituum Congregatione lato die 22 Septembris anni 1827 pro casu, qui accidit in Ecclesia S. Ambrosii Oppidi *Valpollicella* Dioecesis Veronen., cui hunc de quo exponitur partim similem dicunt, etsi in multis, quae substantialia videntur, perdissimilem esse ultro confiteantur: attenta praesertim Instructione ei decreto affixa in Collectione Cardellini.

VI. Ne tamen hac in re leviter procederet exponens, cognito quod in huic conterminae dioecesis Vicensis oppido, cui nomen *S. Ioannes de las Abadesas*, extitit casus nostros persimilis (ibi enim ab anno 1251 hostia asservatur consecrata) inquisivit: qualis ipsi cultus tribueretur? et comperiit cultum tribui lateuticum approbatum, promotumque ipsum esse a 70 et amplius Praelatis, quos inter Cardinales et Archiepiscopi extant, et S. R. Congr. Decreto 13 Februarii 1666 induisisse ut posset celebrari quotannis Missa votiva de SS. Sacramento die, quo Festum huius miraculi, SS. Mysterii dicti, celebratur.

Quapropter quum pro Reliquia pretiosissimi Sanguinis Redempto-

ris, quae in memorato Sborrae oppido colitur, eadem, ut videtur, quam pro ilia *S. Ioannis de las Abadesas* rationes militent, hinc praefatus Orator ab eadem Sacra Congregatione humiliter exquisivit ut declarare dignaretur praefatam Reliquiam, sine labe superstitionis, latrariae cultu esse adorandam.

Sacra vero eadem Congregatio, referente Secretario, omnibus mature libratis, riteque perpensis, auditoque voto tum alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, tum Rmi D. Laurentii Advocati Salvati eiusdem Sacrae Congregationis Assessoris, rescribendum censuit ad tramitem Decreti in una Veronen. diei 22 Septembris 1827: In casu de quo agitur, permittendae tantummodo sunt illae venerationis et cultus significaciones, quae conveniunt Reliquiis de Cruce Domini Nostri Iesu Christi. Atque ita decrevit, et servari mandavit die 27 Iunii 1868. (1)

#### VIGLE VANEN.

Decretis Sacrae Rituum Congregationis, uno quidem diei 12 Septembris 1692 a Ven. Innocentio Papa XI approbato, et altero diei 12 Sept. 1716 approbato a sa. me. Clemente Papa XI, statutum fuit, si Feria V in Coena Domini Festum de praecepto incideret, *per Ordinarios Locorum providendum esse ut, pro Civitatum et Pagorum qualitate ac Christi Fidelium in iis degentium numero, plures Missae privatae ante celebrationem*

(1) DUO sequentia decreta, nempe *Decretum Generile et in Sölten*, in praedicta appendice contrita hic omittuntur, quia relata fuerunt, primum Vol. IV, pag. 42, alterum eod. vol. pag. 152 harum ephemeridam.

*adimplemento celebrandae non desint.* Verum quem modo in Ditione Pedemontana ob reductionem Festorum a SSmo Dno Nostro Pio Papa IX indultam Litteris in forma Brevis diei 6 Septembris 1853 non amplius de praecepto celebrentur Festa Annuntiationis B. M. V. et s. Iosephi eiusdem Virginis Sponsi, quae tantum Festa pro Dioecesi Viglevanensi incidere poterant in memoratam Feriam V, videntur praedicta Indulta diei 13 Septembris 1692 et *It* Septembris 1716 amplius locum non habere, cum iisdem diebus praecepto Sacro adstandi Fideles enunciatae Dioeceseos non teneantur. Sed cum ex citatis litteris quoad Chori servitium, celebrationem Missarum, ac alias Ecclesiasticas Functiones nihil innovari debeat, Sacerdos, cui Kalendarii Dioeceseos Viglevanen. conficiendi cura commissa est, humillime a Sacra Rituum Congregatione declarari petiit, quae norma servanda sit, cum in Feriam V in Coena Domini incidit Festum aliquod quod prius sub utroque praecepto celebrabatur. Emi porro ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinarii Comitii hodierna die ad Vaticanum coadunati, audita relatione huiusmodi Instantiae a subscripto Secretario facta, re mature accurateque perpensa, declarandum censuerunt: Attentis expositis non esse amplius locum concessioni Indulti. Atque ita declararunt die 26 Sept. 1868.

ANICIEN.

Iosephus Fayolle Presbyter Eleemosynarius, seu Cappellanus Con-

fessafius Sanctimonialium Beatae Mariae in Civitate Aniciensi in Galus, a Sacra Rituum Congregatione humillime exquisivit ut diebus Dominicis et Festis sibi suisque successoribus liceat praeesse cum Stola et Pluviali in Choro Ecclesiae dictarum Sanctimonialium cancellis separato a caeteris partibus, in quibus intersunt Sanctimoniales cum suis alumnis dum cantantur Vespillae de Beata Maria: illae enim Sorores ad officium Beatae Mariae Virginis ex regula tenentur et Officium diei iuxta Rubricam cantare repugnant. Solemnis autem praesidentia Presbyteri Sanctimonialium Vesperis pietati et Fidelium et Alumnarum plurimum favet. Sacra vero eadem Congregatio, audita relatione per infrascriptum Secretarium facta, rescribere rata est: Usum praedictum tolerari non posse; ideoque ad petitionem: Negative. Atque ita declaravit die 26 Sept. 1868.

GADITANA.

Quum dubium exortum fuerit in Officio Pretiosissimi Sanguinis D.N. L. C. utrum immutanda sit Hymnorum conclusio, Magister Caeremoniarum Cathedralis Ecclesiae fœditanae a Sacra Rituum Congregatione humiliter exquisivit ut declarare dignaretur, an in praedicto Festo immutanda sit conclusio in fine Hymnorum, ita ut concludi debeant: « Iesu tibi sit gloria, Qui natus es de Virgine. » Sacra vero eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, respondendum censuit: Negative, seu non esse mutandam Hymnorum conclusionem.

Atque ita rescripsit, et servari mandavit die 26 Septembris 1868.

#### DIVIONEN.

Renatus Bauzon Canonicus Titularis et Magister Caeremoniarum Ecclesiae Cathedralis Divionen. Sacrorum Rituum Congregationi exposuit quod Capitulum praedictum Divionense constet octo Canonicis: quod Officium divinum a Canonicis peragatur alternis vicibus: quod ex gravi necessitate diebus ferialibus Missa conventualis celebretur *lecta*, et quod in Missa conventuali lecta, dissentiente humili Oratore, Canonici, se non adstrictos existiment ad observanda ea quae circa genuflexiones in Titulo XVII N. 5. praescripta sunt. Verumtamen agitur de re summi momenti, quae respicit cultum divinum; quare ipse sui muneris esse duxit eandem Sacram Congregationem adire et ab Ipsa postulare ut declarare dignaretur utrum Canonici presentes Missae Conventuali lectae adstringatur praedicto Titulo XVII N. 5. Et Sacra Congregatio, referente infrascripto Secretario, respondendum censuit: Servetur Consuetudo. Atque ita rescripsit die 26 Septembris 1868.

#### ORDINIS MINORUM S. FRANCISCI DE OBSERVANTIA RECOLLECTORUM.

Fr. Natalis Neuteleers Provinciae Belgii Sancti Iosephi Fratrum Minorum de Observantia Recollectorum Minister Provincialis humiliter exposuit Sacrae Rituum Congregationi infrascriptum punctum Rubricarum non posse in sua Pro-

vincia observari sine gravi incommodo, quare humiliter petiit dispensationem: videlicet Caeremoniale Episcoporum Lib. 1 cap. 28 n. 2 et 13 prohibet ne in Dominicis Adventus in Quadragesimae etc., item ne in Missis et Officiis Defunctorum organum adhibeatur. In praefata autem Religiosa Provincia totum quod iuxta Caeremoniale Episcoporum, Sacrae Rituum Congregationis Decreta, vel Rubricas Missalis cantandum est sive in Missa sive in Officiis divinis ab ipsis Religiosis, nunquam ab extraneis cantatur etiam in minoribus Conventibus, seu Residentiis, ubi ordinarie non nisi valde exiguus numerus Religiosorum, qui cantare possunt, habetur: hinc ab eadem Sacra Congregatione postulavit Orator ut etiam in praedictis Dominicis et in Missis et Officiis Defunctorum organum adhiberi possit ad cantum sustentandum, ea tamen lege ut in Officio Defunctorum nulla antiphona, nullus versus, nullumve Responsorium, vel quid aliud ab organo resumatur, sed totum officium integre a Religiosis decantetur.

Sacra vero ipsa Congregatio, audita relatione a subscripto Secretario facta, rescribere rata est: Serventur Rubricae. Atque ita rescripsit die 26 Septembris 1863.

#### RHEDONEN.

Quum quaedam exorta fuerint Dubia circa colorem Paramentorum, quibus induitur Episcopus quando Defunctorum Exequiis aut praest, aut assistit, Rmus D. Godefridus Brossais - St. Mare Archiepiscopus Rhedonen. a Sacra Rituum Congre-

## APPENDIX I.

gatione humiliter exquisivit: 1. Utrum nigra indui debeat veste talari, (vulgo *soutane*) ? 2 Utrum nigra Mozzetta ? 3, Utrum omni prorsus operis phrygii ornamento carere debeant tum Alba, tum Rochettum quibus iis in circumstantiis induitur?

Sacra vero eadem Congregatio audita relatione a subscripto Secretario facta, re mature perpensa, rescribere rata est: Servetur consuetudo. Atque ita rescripsit die 26 Septembris 1868\*-

### RHEMEN.

In plerisque Cappellis Monasteriorum et pluribus Ecclesiis Parochialibus Dioeceseos Rhemensis unicum reperitur altare, ubi distribui possit Sacra Communio. Quaeritur utrum si per preces quadraginta Horarum, vel quando venerationi Fidelium exponitur SSimum Sacramentum permitti possit distributio Sacrae Communionis intra vel extra Missam coram SSúio super Altari exposito, ratione maximae difficultatis aliter agendi, ne sacra Communio Fidelibus denegetur.

Huiusmodi vero instantia a subscripto Secretario in Sacra Rituum Congregatione relata, Sacra eadem Congregatio rescribere censuit: Servetur consuetudo. Atque ita rescripsit die 26 Septembris 1868.

### TLASCALEN.

Rmus D. Carolus Maria Colina Episcopus Tlascalen. in Mexico exponens Sacerdotes suae Dioeceseos ex antiqua consuetudine Stolam adhibere, non solum in Ecclesiasticis functionibus, sed etiam in praedi-

catione, a Sacra Rituum Congregatione humiliter exquisivit ut Ipsa declarare dignaretur quibus in casibus a Sacerdotibus sit adhibenda Stola. Et sacra eadem Congregatio, audita tum relatione a subscripto Secretario facta, tum voto in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, declaravit: Stolam a Sacerdote adhibendam esse quum conficit aut administrat sacramenta, aut Officium aliquod facit, quod Stola adhibenda sit, aut etiam cum concionatur, si in eo loco adest immemorabilis consuetudo. Atque ita declaravit die 26 Septembris 1868.

### TLASCALEN.

Rmus D. Carolus Maria Colina Episcopus Tlascalen. Sacrorum Rituum Congregationi exposuit Formulam Ritualis Romani circa administrationem SSimi Sacramenti esse: *Corpus Domini Nostri Iesu Christi custodiat animam tuam in vitam aeternam. Amen;* in Pontificali autem Romano pro Episcopo Eucharistiam administrante, Ordinandis et etiam Sponsis, quum Episcopus Nuptias benedicit, aliam reperiri formulam videlicet: *Corpus Domini Nostri Iesu Christi custodiat te in vitam aeternam, amen.* Quum autem ipse anceps haereat quam formulam adhibere debeat cum Fidelibus sacram Synaxim administrat, num illam quae in Pontificali invenitur, aut illam quae extat in Rituali, quum super hoc nihil innuat Caeremoniale Episcoporum, a Sacra Rituum Congregatione humiliter exquisivit ut proposito Dubio satisfacere dignaretur.

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, respondendum censuit: Formula Pontificialis utendum esse in Communione Ordinandorum, in aliis autem utendum esse formula Ritualis. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 26 Septembris 1868.

VICARIATUS  
APOSTOLICI DE MARYSVILLE.

Rmus D. Eduardus O'Connel Vicarius Apostolicus de Marysville a Sacra Rituum Congregatione exposulavit, an permitti possit ad spirituale Fidelium emolumentum ut in Ecclesiis et publicis Oratoriis Vicariatus praedicti elargiri valeat Benedictio SSmi Sacramenti secunda et etiam tertia hora post solis occasum. Huiusmodi vero instantia in sacra Rituum Congregatione a subscripto Secretario relata, Sacra ipsa Congregatio rescribere rata est: Servetur Consuetudo. Atque ita rescripsit die 26 Sept. 1868.

CIVITATIS CASTELLANAE.

Etsi constitutiones Collegiatae Ecclesiae Oppidi Vallerani, intra fines Dioeceseos Civitatis Castellanae, praescribant tantum quod cum Archipresbyter Missas decantât Diaconi et Subdiaconi munus adimpleant duo antiquiores Canonici, tamen in eadem Collegiata mos obtinuit ut etiam quando Archipresbyter Vesperas decantât, eidem cum pluvialibus assistant duo iuniores Canonici, qui contra consuetudinem aliarum Collegiatarum praeintonant in Choro Antiphonas Canonicis non paratis, et thurificationem Canonici

*Acta, Tom. Xli, fase. C XXXIV.*

non parati recipiunt ante Canonicos paratos. Quum autem modo inter Canonicos diversa sit sententia circa usus praefatos, ad omnem controversiam praecedendam insequentia Dubia Sacrorum Rituum Congregationi enodanda proposuerunt, nimirum:

DUBIUM I. An cum Archipresbyter Missam vel Vesperas decantât, observandae sint Constitutiones quoad Ministros, aut potius consuetudo in contrarium inducta?

DUBIUM II. In casu affirmativo quoad secundam partem superioris Dubii, an conveniens sit quod Canonici parati intonent Antiphonas ante secundam Dignitatem, vel saltem ante Canonicos non paratos?

DUBIUM III. An Canonici parati debeant se conformare ad praeintonandas Antiphonas Canonicis non paratis: et an illi recipere debeant thurificationem ante istos?

Sacra vero eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita informatione Rmi Ordinarii Dioeceseos, re mature perpensa, rescribendum censuit: Canonicos in Missa tantum solemniter pro Diacono et Subdiacono inservire posse, minime vero in Vesperis, ut alias decretum est. Atque ita rescripsit, et servari mandavit in Collegiata Ecclesia Vallerani die 5 Decembris 1868.

NUCERINA.

Rrius Antonius Maria Pettinari Episcopus Nucerinus cum assistit Missae solemniter cum cantu celebratae sive Pluviali sive Cappa indutus, anceps haeret an Pileolum statim post consecrationem possit re

assumere. Caeremoniarum Magister qui ei inservit morem hunc sequitur, attamen cum alii diversam teneant opinionem, ut in hac re quaecumque cesset dubitatio, a Sacra Rituum Congregatione humiliter exquisivit utri opinioni adhaerere ipse debeat. Sacra vero eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii respondendum censuit: Seruetur consuetudo. Die 5 Decembris 1868.

## LINGONEN.

Nicolaus Prosper Maguéré Sacerdos et in Seminario Lingonensi Sacrae Liturgiae Professor a Sacra Rituum Congregatione solutionem sequentium Dubiorum humiliter exposulavit, nimirum:

DUBIUM I Anno 1869 Festum Annuntiationis B. M. V. incidet Feria Y in Coena Domini, et iuxta Rubricas quoad Officium et Missam reponendum est in Feria II. post Dominicam in Albis: quaeritur autem, an applicatio Missae, quae in hoc Festo debet pro populo fieri, debeat in Coena Domini, vel e contra Feria II. post Dominicam in Albis? Ratio dubitandi est, quia in Gallia per concordatum diei 9 Aprilis 1802 sublata est obligatio abstinendi ab operibus servilibus et Sacrum audiendi in Festo Annuntiationis.

DUBIUM II. Eodem anno 1869 Festum s. Marci occurret Dominica IV post Pascha. Porro quaeritur utrum Missa Processionis celebranda sit ut in Missali praescribitur post Dominicam V in colore violaceo, sine *Gloria* et *Credo* cum eantu feriali, etiam in Ecclesiis in

quibus celebratur unica Missa Processionis?

Sacra vero eadem Congregatio post accuratum eorundem Dubiorum examen rescribere rata est:

Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad II. Affirmative in omnibus iuxta alia Decreta, et praesertim in una Briocen. diei 14 Augusti 1858 ad Dubium II. Atque ita rescripsit die 5 Novembris 1868.

## RHEMEN.

Ioannes Baptista Principius Suillet Vicarius Generalis Rmi Dñi Archiepiscopi Rhemen. Sacrorum Rituum Congregationi exposuit quod iuxta consuetudinem Vicariorum Generalium Rhemensium a pluribus annis habitam, ipse facultatibus a Sancta Sede praefato Rmo Archiepiscopo per varia Indulta concessis, vice et loco ipsius Archiepiscopi, posse uti existimavit et reipsa per menses quindecim bona fide usus est, deputando ad benedictionem Nolarum Sacerdotes idoneos Archidioeceseos Rhemensis, servata forma et tenore Indulti.

At vero quum modo in dubium venerit utrum praedicta facultate valide usus fuerit Orator, ex eo quod forma et tenor Indulti non referat quod sit Vicariis Generalibus communicabilis, quaeritur utrum praedicta facultate valide ipse usus sit? Et in casu negativo sanationem, quatenus opus sit, postulat.

Sacra vero eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, respondendum censuit: Consulendum SSmo pro petita sanatione, et Orator non amplius illud efficiat. Die

S Decembris 1868. Facta autem de praemissis per infrascriptum Secretarium SS. Dno Nostro Pio Papae IX. relatione, Sanctitas sua petitam sanationem, quatenus opus sit, indulgit ad normam superioris Rescripti. Die 10 eiusdem mensis et anni.

### SYREN.

Rmus Dnus Iosephus Maria Alberti Episcopus Syren. a Sacra Rituum Congregatione insequentium Dubiorum solutionem humillime postulavit, nimirum:

DUBIUM I. Religiosi Ordinis Minorum s. Francisci et praesertim Capuccinorum asserunt se habere privilegium, cuius vi sacerdos, qui celebravit Officium ritus duplicis, in eorum Ecclesiis Sacrum faciens diebus ritus semiduplicis aut in Feriis potest legere Missam de Requie, etsi id contrarium sit Decretis Generalibus Sacrae Rituum Congregationis. Possuntne Sacerdotes praedicti sese conformare asserto huic privilegio?

DUBIUM II. Quum Superior Regularis, aut alius pro eo, recipit Episcopum Ordinarium ad ingressum Ecclesiae suae, ac Ei aspersorium porrigit praeter superpellicem deferre debeat etiam stolam? Et in casu affirmativo, potest hoc facere percurrens una cum Episcopo partem Conventus causa comitandi illum usque ad portam interiorem Ecclesiae in qua Ei porrigat aspersorium?

DUBIUM III. Non obstantibus Decretis in contrarium Sacrorum Rituum Congregationis, potest tolerari consuetudo pluribus ab annis introducta in Dioecesi Syrensi, quod

in publicis Processionibus Cappellani piarum associationum, comitantes earumdem Consodales sub propria cruce incedentes, deferant stolam super superpellicem?

DUBIUM IV. In publica, id est in generali Ordinatione, cum Diaconus ób inadvertentiam tetigerit manu sinistra librum Evangeliorum, illi ab Ordinante ad tangendum porrectum, estne hac in re alicui sanationi locus?

DUBIUM V. Color flavus tum septicus tum ex auro contextus potestne adhiberi pro albo, viridi, rubro ac violaceo, praesertim in Ecclesiis pauperioribus paramenta singulorum colorum a Rubrica praescriptorum facere non valentibus?

DUBIUM VI. An liceat in fimbriis et manicis Albarum et aliarum vestium sub velo transparenti fundum coloratimi et praesertim rubrum mittere; et in Tobaleis altarium, in Albis et in superpelliceis tolerari possint vela transparentia, quae repraesentent Cruces, Ostensoria, Calices cum Hostia, figuras Angelorum et alia similia sacra obiecta?

Sacra vero eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, audita prius sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, re mature perpensa, propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative in casu.

Ad II. Negative.

Ad III. Affirmative.

Ad IV. Ad Sacram Inquisitionem Universalem.

Ad V. Quoad paramenta coloris flavi negative; quoad paramenta ex auro contexta affirmative, excluso tamen colore violaceo.

#### APPENDIX I.

Ad VI. Quoad primam Dubii partem, detur Decretum diei 17 Augusti 1833 in una Ordinis s. Ioannis de Deo; quoad secundam posse permitti. Atque ita rescripsit die 5 Decembris 1868.

#### URGELLEN.

In postrema Relatione status Ecclesiae Urgellen, ad Sacram Congregationem Concilii transmissa inter alia habentur duo sequentia Postulata, nimirum:

I. In Corona Aragoniae habetur Privilegium celebrandi Processionem Corporis Christi post Vesperas, et cantandi Missam Conventualem cum Expositione SSmi Sacramenti. Quod ut recte fiat et celebretur digne Institutio tanti Mysterii, dum cantatur Prima in Choro, cantatur etiam Missa sollemnis in Cappella dicta *dei Corpus Christi*, ubi habebantur Concilia Provincialis, et in ea consecratur Hostia exponenda. Et post Primam venit Clerus, et ad Altare maius solemniter defertur. Simili vero modo *Celso* fit. Hic vero exponitur sicut in aliis Expositionibus id est ex praeconsecratis. Tolerari ne potest haec consuetudo?

II Praescriptum est ut SSimum Sacramentum non asservetur in duobus locis in eadem Ecclesia. Hic servatur in maiori Altari, et a principio huius saeculi ad latus Templi Cathedralis Cappella constructa est pro SSmo Sacramento, quae cum Cathedrali communicat, portam tamen habens propriam, per quam aliquoties Viaticum ad Infirmos defertur. Potest permitti ut simul asservetur in Altari maiori?

Quum autem eadem Postulata a praedicta Sacra Congregatione ad illam Sacrorum Rituum fuerint pro opportuna solutione transmissa, Haec, referente subscripto Secretario, auditaque etiam sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ad utrumque Postulatum rescribere rata est: Servetur consuetudo loci. Atque ita rescripsit die 6 Decembris 1868.

#### VESTANA.

Occurrente hoc anno Processione Corporis Domini, Subdiaconus, cuius erat gestare Crucem Capituli Cathedralis, protestando coram Archidiacono aliisque de gremio eiusdem Capituli, denunciavit si illam laturum non esse, si praeire deberet Regulares sine propria cruce incedentes. Ad eliminandas quas-cumque altercationes hodiernus Provicarius Generalis Dioeceseos Vestali, supplicibus votis huic Sacrae Rituum Congregationi duo sequentia Dubia proposuit, ut quid in posterum agendum sit declarare dignaretur, nimirum:

DUBIUM I. Utrum Regulares, qui dispersionis causa Crucem erigere nequeunt, possint in Processionibus Corporis Christi (quibus ex dispositione Sacri Concilii Tridentini sess. 25 de Ref., de Regul. c. 13 tenentur intervenire) nec non in aliis fieri solitis incedere sub cruce Capituli Cathedralis et Collegiatae?

DUBIUM II. Et quatenus affirmative, quaeritur utrum in praedicta solemnitate Corporis Christi debeant induere sacra linteamina more sacerdotum saecularium, et superpelliceo prout in aliis Processioni-

bus, aut iuxta solitum proprio habitu ?

Sacra vero eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, audita etiam sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribendum censuit:

Ad I. Incedant sub cruce Capitulari.

Ad II. Induant superpelliceum. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 5 Decembris 1868.

#### ARETINA.

Usque a mense Decembri elapsi anni 1868 Rmus Dnus Iosephus Giusti Episcopus Aretinus Congregationem instituit Parochorum Civitatis Aretii, ac inter Constitutiones pro praedicta Congregatione ab eodem Ordinario approbatas ad praecedendam quamcumque controversiam quoad praecedentiam, legitur etiam sequens, quod nimirum « praecedentia inter enunciatus Parochos desumi debeat ex antiquitate expeditionis Bullae respectivae Paroeciae. » Hinc Parocho s. Petri ex Ordine Servorum B. M. V. utpote amovibili assignatus fuit locus post Parochos perpetuos, qui Bullam expederunt. Quum autem ipse praecedentiam praetenderet a die qua ab Episcopali Curia eius praesentatio confirmata fuit, Parochi saeculares a Sacra Rituum Congregatione declarari petierunt, num Parocho s. Petri, qui Bullas non expedit, danda sit praecedentia super Parochos, qui Bullas expederunt. Et Sacra eadem Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremo-

niarum Magistris, ad relationem infrascripti Secretarii declaravit: Servandam esse consuetudinem favore Parochorum. Atque ita declaravit et servari mandavit die 20 Martii 1869.

#### ALBIEN.

seu

#### TERTII ORDINIS REGULARIS DEPOENITENTIAS.FRANCISCL

Religiosi tertii Ordinis Regularis de Poenitentia s. Francisci Officium recitant, Sacrumque faciunt iuxta Breviarium et Missale Romano-Seraphicum. Duabus Ecclesiis praesunt. Prima Ecclesia est illa Novitiatus, quae censi debet simpliciter Conventualis, quia ante instaurationem Tertii Ordinis erat vacans, et licet in ea admittantur fideles, solummodo pro Officiis Conventus prodest. Proinde videtur ibi teneri Sacerdotes extraneos, qui Missam celebraturi veniunt, pro colore paramentorum uti Rubrica generali, iuxta quam in Festo duplici servandus est color paramenti Festi quod in Ecclesia celebratur. Sed secunda Ecclesia dicta Beatae Mariae Virginis *de la Dre-ke* facta est quasi Conventualis ex quo regitur a Religiosis, qui in ea Officium in Choro recitant, sed est a multis annis et remanet Parochialis. Unus ex Religiosis eius Rector praest, et circa illum multa exurgunt Dubia propter differentiam Festorum, quae celebrantur in Dioecesi Albiensi et in Familia Franciscana, iuxta Breve quod editur Romae quotannis iussu Vicarii Generalis Tertii Ordinis, cui se conformant praedicti Tertiarii. Hinc:

DUBIUM L Die Dominica et aliis

diebus festivis, quae celebrantur cum concursu populi hucusque prima Missa, quae semper est lecta, dicitur de Officio Religiosorum, cuius est pars cum celebretur post Tertiam. Secunda Missa, quae est *solemnis in gratiam Fidelium* dicitur de Officio Dioecetano: et similiter Vesperae solemnes pro populo iuxta Breve Dioeceseos decantatur. Numquid ita fieri debet in posterum, necne?

DUBIUM II. Quum non sit Ecclesia mere Conventualis, quaeritur utrum valde numerosi Sacerdotes, qui eo conveniunt devotionis et piae peregrinationis causa ad celebrandum, teneantur pro Missa lecta ad servandam Rubricam generalem de colore paramentorum, acceptando colorem officii et Missae Conventus, aut possint Missam sui officii Dioecetani cum paramentis ipsis propriis celebrare?

DUBIUM III. Tempore mensis Maii veniunt 23 Parochi cum grege suo Missam solemnem cantaturi. Quid in his Missis servandum? Num iuxta Kalendarium Dioecetanum, num iuxta Romano-Seraphicum sunt celebrandae? Rara applicatio circa haec, quia adest privilegium pro huiusmodi Missis peregrinantium, ut cantetur de B. M. V. praeter paucas restrictiones?

DUBIUM IV. Existitne indultum vi cuius, qui Romano-Seraphico utuntur, ubicumque celebrant, possint Missam suam dicere et paramenta assumere convenientia, licet in Ecclesia in qua celebrant de alio Festo duplici fiat cum paramentis diversi coloris; et si existat hoc indultum, numquid Oratoribus licet eius frui beneficio?

DUBIUM V. Numquid de Beatis tantum non potest dici Missa lecta extra Ecclesiam conventualem!

DUBIUM VI. Si id non liceat, quaenam Missa dicenda? Numquid votiva de aliquo Sancto, vel pro Defunctis, vel dicenda Missa Ecclesiae in qua Religiosus celebrat?

Sacra vero eadem Congregatio\* audita prius sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, referente subscripto Secretario, re mature pensata, rescribendum censuit:

Ad DUBIUM I. II. III. Standum esse Kalendario Tertii Ordinis s. Francisci.

Ad IV. Non constare.

Ad V. Negative.

Ad VI. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam iuxta Decretum in Tuden. diei 7 Septembris 1816 ad Dubium XVIII. Atque ita rescripsit die 20 Martii 1869.

#### MELITEN.

Fratres Carmelitae Excalceati in Conventu Civitatis Conspicuae Dioeceseos Meliten, commorantes, Dominico die infra Octavam Solemnitatis Corporis Christi post Vesperas publicam supplicationem SSmi Sacramenti extra Claustra ab immemorabili peragere solent. Cum autem haec familia exigua sit, et, praeter paucos Fratres Laicos, vix octo constet Sacerdotibus, quo decentius hanc pompam perageret, alios Presbyteros de Clero saeculari Civitatis Conspicuae ad illam vocare solebat. Postremis vero annis perpauca ad invitationem accedebant, tum quia simplices presby-

teri illa in civitate exiguo sint numero, tum quia qui possent accedere renuebant, vel saltem non curabant.

Quamobrem ne caeremonia isthaec indecore fieret, vel penitus omittenda vel aliquot ex alia religiosa familia Presbyteri ad illam convocandi erant. Quod postremum Prior Carmelitarum praefendum ducens, elapso anno 1868 Fratres Minores Observantes Civitatis Valletae rogavit, ut aliquot ex illis Presbyteris supplicationem illam comitarentur. Qui vocationem libenter excipientes corpori Carmelitarum sese adiunxerunt. Quum autem hos inter et ipsorum Praeses advenisset, enunciato Priori visum est partes Celebrantis illi committere, qui proinde ad Vesperas decantavit, et Sacramentum in supplicatione gestavit.

Hoc videntes Canonici Ecclesiae Collegiatae, ad quorum corpus curam animarum civitatis Conspicuae spectat, putantes hoc facto sui Collegii iura laedi aegre tulerant. Ideoque epistolam ad Priorem Carmelitarum dederunt qua factum exponentes aiebant, Carmelitis illis ius non esse Religiosos ex alia familia ad supplicationem vocandi, multoque minus alteri cuicumque partes Celebrantis in illa committendi, utpote qui ne supplicationem quidem extra claustra sine Parochi venia peragere possint, et nisi in posterum a similibus abstinerent, iuris remedia sese invocaturos.

Quum autem praedictus Prior putet sibi ius favere, a Sacra Rituum Congregatione humiliter insequentis Dubii solutionem expostulavit, nimirum: An liceat Carmelitis Excalceatis Coenobii siti in Civi-

tate vulgo *Burmola*, alias *Conspicua*, in insula Melitensi, sub titulo s. Theresiae, peragere processionem Sanctissimi Sacramenti Dominica infra Octavam Corporis Christi extra claustra et per paroeciae vias, in eaque aliam Religiosam Familiam invitare, et alteri huius exterae Familiae Vesperarum celebrationem, et SSmi Sacramenti delevationem committere absque Episcopi et Parochi venia?

Sacra vero eadem Congregatio requisitis prius Informatione et voto a Rmo Dno Archiepiscopo Melitensi, auditaque etiam sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ad relationem subscripti Secretarii proposito Dubio rescribere censuit: Affirmative. Atque ita rescripsit die 20 Martii 1869.

#### VERCELLIEN.

Magister Caeremoniarum Archiepiscopi Vercellensis Sacrorum Rituum Congregationi humiliter exponens ad Benedictionem gutturis, quae fit die III Februarii, adhiberi Candelas benedictas die antecedenti, nimirum in festo Purificationis B.M.V., ab eadem Sacra Congregatione expostulavit:

I. An Sacerdos praeter stolam e collo pendentem adhibere debeat aliam stolam rubri coloris, quae in manibus deferatur (uti in eadem Archidioecesi fit) veluti ad unendas duas Candelas, quae pro hac benedictione adhibentur, quaeque hinc inde a cruce, in medio ipsius stolae posita, regantur, cum qua cruce tangatur mentum in actu benedictionis; vel potius in manibus solae Candelae tuendae sint, eaeque

in extremitatibus inferioribus approximandae sub merito in praedicto benedictionis actu ?

II. An formula in hac benedictione adhibenda debeat esse: *Per intercessionem B. M. V., et B. Blasii Martyris liberet te Deus a malo gutturis. Amen;* vel potius *Per intercessionem b. Blasii liberet te Deus a malo gutturis. Amen.*

Sacra vero eadem Congregatio, infrascripto Secretario referente, rescribere rata est: In casu de quo agitur unam tantum stolam ad cololum a Sacerdote esse adhibendam, et dicendum ab ipso tantum erit: *Per intercessionem b. Blasii liberet te Deus a malo gutturis. Amen.*

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit die 20 Martii 1869.

#### ORDINIS MINORUM S. FRANCISCI CAPUCCINORUM.

Director Calendarii Fratrum Ordinis Minorum s. Francisci Capuccinorum Provinciae Gallicae a Sacra Rituum Congregatione insequentium dubiorum solutionem expostulavit, nimirum:

DUBIUM I. Utrum Fratribus Minoribus adhuc licitum sit facere Officia votiva Beatae Conceptionis Mariae Virginis, Sancti Patris Francisci, et Sanctae Matris Clarae Assisiensis tempore scilicet Adventus et Quadragesimae non obstantibus Decretis in contrarium ?

DUBIUM II. An Ipsis liceat continuare recitationem Officii s. Ioannis Francisci Regis Confessoris sub ritu duplici minori, quamvis nulli constet de authentica concessione huius Officii ?

DUBIUM III. Quenam lectiones recitandae sunt in secundo Nocturno diei Octavae Beatae Mariae Virginis *de Auxiliis*, ubi sub hoc titulo colitur ut Patrona Ecclesiae Conventus; an ut in Festo Patrocinii eiusdem Beatae Mariae Virginis, vel an potius repetendae sint lectiones diei Festi ?

Sacra vero eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, audita etiam sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis dubiis respondendum censuit:

Ad I. Affirmative, si constet expresse de privilegio.

Ad II. Negative.

Ad III. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 20 Martii 1869.

#### BRIXIEN.

Rmus D. Hieronymus Verzeri Episcopus Brixienensis in Longobardia exposuit in quadam Paroecia suae Dioecesis iam a saeculo una cum Parochiali Ecclesia consecratum fuisse Altare maius ad normam Pontificalis Romani. Sed cum novum Altare maius in ea fuerit aedificatum ac rite consecratum illud prius fuit asportatum in Cappella laterali eiusdem Ecclesiae. In cuius translatione mensa quidem a stipitibus avulsa est, sed omnino integra permansit, et Sanctorum Martyrum sepulcrum plane inviolatum. Ipse autem Liturgicis praescriptionibus obsequens, ne in eo Sacrum fieret vetuit, quoadusque a Sacra Rituum Congregatione sequens dubium dissolvatur, nimirum: Utrum

praefata mensa ad instar Altaris portatilis haberi; in eaque Missae Sacrificium celebrari possit sine nova consecratione, aut alterius lapidis rite consecrati substitutione; et quatenus negative, Episcopus Orator necessariam dispensationem et sanationem implorat.

Sacra vero eadem Congregatio, audita sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribendum censuit ad Dubium: Negative; ad Postulatum vero: Affirmative; si SSnio Dno Nostro videbitur.

Facta autem de praemissis SSmo Domino Nostro Pio Papae IX relatione per infrascriptum Secretarium, Sanctitas Sua petitam dispensationem et sanationem benigne elargiri dignata est. Die 20 Martii 1869.

#### GNESNEN. ET POSNANIEN.

Rmus D. Archiepiscopus Gnesnen, et Posnanien. sequentium dubiorum solutionem a Sacra Rituum Congregatione humiliter exquisivit, nimirum:

DUBIUM I. Ab antiquissimis temporibus existunt fundatae in Ecclesia Metropolitana Posnaniensi Missae votivae de SSma Trinitate, de SS iii a Eucharistia, de Passione, de Cruce, de Beata Rorate, de s. Adalberto et de s. Francisco, quae per singulas hebdomadarum dies distributae quotidie cantantur. Votivae huiusmodi celebrantur nullo habito respectu ritus Festi, Dominicae, vel Feriae in illarum diem incidentis, ita ut dum principalia etiam Festa Dedicationis, Tituli, Patroni vel alia universalis Eccle-

siae in Cathedrali solemniter peraguntur, non eo minus dictae votivae locum habeant, si perpauca tantum Domini Nostri Iesu Christi festa excipiantur. Possunt ne Missae huiusmodi votivae etiam in posterum attenda saeculari consuetudine, sed deficiente quocumque Apostolico privilegio, eodem modo cantari, an potius cantandae sint iis tantum diebus quibus id generales Rubricae permittunt, in reliquis vero diebus canendae sint Missae de Officio occurrente ad intentionem praescriptam a Fundatoribus?

DUBIUM II. Episcopi Titulares Suffraganei Gnesnensis et Posnaniensis, qui in Capitulis Metropolitanis Gnesnae et Posnaniae Canonici obtinent, tenentur aequae ac alii Canonici Archiepiscopum Cappa magna indutum et ad Cathedralem sive ad Missam Pontificalem celebrandam, sive ad assistendum Missae ab alio celebrandae accedentem associare?

DUBIUM III. Licetne Episcopis huiusmodi in stallis suis permanere, dum Archiepiscopus Cappa magna indutus ab integro Capitulo associatos Cathedralem ingreditur sive sacrum pontificaliter peracturos, sive ut sacro ab alio celebrando assistat, vel dum, illo peracto, recedit?

Sacra vero eadem Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ad relationem subscripti Secretarii rescribendum censuit:

Ad I. Pro gratia cum limitatione; nimirum quod praefatae Missae votivae non possint celebrari in Dominica prima Adventus, Feria IV Cinerum, Dominica Palmarum cum

tota maiori Hebdomada, Dominica Resurrectionis et Pentecostes cum duobus sequentibus diebus, die Nativitatis Domini, Epiphaniae, Ascensionis, Corporis Christi, et omnibus diebus in quibus celebrari debet iuxta Kalendarium Dioecesanum aliud Festum respondens Missae votivae, ac dummodo diebus in quibus celebratur praedicta Missa votiva, praeter eandem, celebretur etiam Missa Conventualis seu diei Festi currentis.

Ad II. Tenentur ut Canonici.

Ad III. Provisum in secundo. Atque ita rescripsit die 20 Martii 1869.

#### PACTEN.

Rmus Dominus Episcopus Pacten. Sacrorum Rituum Congregationi haec quae sequuntur exposuit, nimirum exortam esse controversiam inter Clerum praedictae Civitatis et Superiorem Seminarii Dioecesani, utrum in publicis Processionibus praecedentia danda sit Clericis in minoribus constitutis nec servitio Cathedralis addictis prout huc usque factum est, iuxta dispositionem Synodi Dioecesanae diei 30 Novembris 1687, vel potius eadem tribuenda sit Alumnis Seminarii iuxta pluries decreta a praedicta Sacra Congregatione?

Ad hanc igitur controversiam dirimendam memoratus Episcopus eidem Sacrae Congregationi sequens dubium declarandum proposuit, nimirum: an praescriptio Synodalis favore Clericorum in posterum etiam servanda sit, vel decretum Sacrae Rituum Congregationis in Andrien. diei 21 Martii 1620 pluries

confirmatum Alumnis Seminarii favens sit in casu adoptandum?

Emi porro ac Rmi Patres sacri tuendis Ritibus praepositi in ordinario coetu hodierna die ad Vaticanum coadunato ad relationem subscripti Secretarii, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, re mature accurateque perpensa, rescripserunt: Serventur Decreta in Andrien. diei 21 Martii 1620, in Pennen, diei 7 Martii 1636 ac in Murana diei 16 Aprilis 1831, et praecedentiam competere omnino Clericis Seminarii. Atque ita rescripserunt et servari mandarunt die 20 Martii 1869.

#### MONTIS REGALIS.

Xaverius Lorito Magister Caeremoniarum Insignis Collegiatae Ecclesiae SSmi Salvatoris Crucifixi Civitatis Montis Regalis in Sicilia de Ordinarii sui consensu a Sacra Rituum Congregatione humiliter declarari postulavit Dubia sequentia:

DUBIUM L An occurrente Dominica infra Octavam Assumptionis B. M. Virginis in die 16 Augusti, in qua celebratur Officium Dioecesis nempe s. Rochi Confessoris Patroni minus principalis, et Officium Ecclesiae universalis sub eodem ritu et dignitate, nempe s. Ioachim Patris B. M. Virginis, non obstante Rubrica generali de occurrentia Festorum et Decreto emanato spectante ad s. Ioachim, qui considerari debet ut Patriarcha, sicut declaratum fuit a Sacra Rituum Congregatione, potestne ex inveterata consuetudine transferri Officium Dioeceseos, idest s. Rochi, et celebrari illud Ecclesiae universalis?

DUBIUM II. An valeat usus de licentia Archiepiscopi transferendi Officium Patrocinii s. Iosephi assignatum Dominicæ tertiæ post Pascha in una ex sequentibus Dominicis occurrente Octava Sancti Francisci de Paula aut Festo altioris ritus ?

DUBIUM III. Quale ex duobus Officiis in Festo Sacratissimi Cordis Iesu valeat recitari, illud concessum a Pio VI vel a Clemente XIII, et qua die assignari debeat Festum ipsum, in Feria VI post Octavam SSmi Corporis Christi, vel in Dominica sequenti post eandem Octavam, quove ritu celebrandum, nempe aut duplici secundæ classis vel maiori, et Missa quæ legi debeat *Miseremini* vel *Egredimini* ?

DUBIUM IV. An Festum s. Rosalæ Virginis die 4 Septembris, quæ est Patrona minus principalis, celebrari valeat ex inveterata consuetudine sub ritu duplici secundæ classis cum Octava et in Missa addi Symbolum ?

DUBIUM V. An continuari valeat consuetudo celebrandi Festum s. Raphaelis Arcangeli ritu duplicis maioris, et Officium Dedicacionis Ecclesiarum ss. Petri et, Pauli quali ritu celebrari debeat, duplicis maioris vel minoris ?

DUBIUM VI. An a Dignitatibus et Canonicis Capituli Collegiatae præfatae observari debeat Decretum emanatum a Sacra Rituum Congregatione de obediendo Magistris Caeremoniarum in iis quæ ad divinum Cultum spectant ?

DUBIUM VII. An valeat quæcumque consuetudo, quod dispositio Kalendarii pro recitatione Divini

Officii ad primam Dignitatem spectet, aut committi possit cuicumque de Capitulo, aut spectet ex officio et munere ad Magistros Caeremoniarum ut Directores Capitularium, et quatenus affirmative ad primam partem, an Magistri Caeremoniarum ius habeant corrigendi errores?

DUBIUM VIII. An valeat consuetudo quod Dignitates et Canonici in Candelarum, Cinerum et Palmarum benedictione et in quacumque Processione sive benedictione SSmi Sacramenti et s. Crucis Domini, quæ solemniter peragi solet quotannis in omnibus Feriis sextis Martii, incedant parati amictu, stola et Pluviali super Rochetto, vel potius uti debeant Amictu, Alba, Stola et Pluviali ?

DUBIUM IX. An valeat consuetudo non genuflectendi a Choro in transitu ante Altare ubi est exposita Reliquia s. Crucis Domini, et a Celebrante in incensatione, in accessu et recessu, et quoties transeat ante medium Altaris seu a latere ad latus ut in incensatione ?

DUBIUM X. An fieri possit post Missam solemnem absolutio ad Tumulum relicta ex dispositione nostri Fundatoris Archiepiscopi Domini Hieronymi Venero in Festo s. Hieronymi Doctoris occurrente in die Dominica ?

DUBIUM XI. An ministri parati, dum canitur Missa solemnis Conventualis, privatim recitare valeant Horas Canonicas?

DUBIUM XII. Potestne adhiberi Pallium nigri coloris in solemnibus Commemoratione et Exequiis Defunctorum in Altare SSmi Sacramenti?

DUBIUM XIII. Potestne recitari Officium votivum per annum Immaculatae Conceptionis B. M. V. semiduplex in omnibus Sabbathis iuxta Rubricas absque postulatione Ordinarii in vim sequentis decreti? «Officium votivum Immacul. Concept. B. M. V., semiduplex per annum recentissime Romano Clero et per Litteram Encyclicam datam Caietae 2 Februarii 1849 Clero totius Ecclesiae Catholicae concessum. »

Haec autem Dubia cum referente subscripto Secretario eadem Sacra Congregatio, audita etiam sententia in scriptis alterius Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, mature accurateque perpendisset, rescribendum censuit:

Ad I. Praecedentia in casu convenit s. Rocho, translato Officio s. Ioa-chim ad primam diem liberam.

Ad II. Festum Patrocinii s. Iosephi transferri non debet occurrente die octava s. Francisci, nisi haec speciale habeat privilegium, occurrente vero alio Officio maioris ritus vel dignitatis, transferri debet ad diem primam liberam iuxta Decretum generale diei 10 Septembris 1847.

Ad III. Recitari debet Officium eidem Dioecesi concessum, et, in die et in ritu in concessione expressum iuxta Decretum Urbis et Orbis diei 23 Augusti 1856.

Ad IV. Potest tolerari attentio usu immemorabili, omisso tamen symbolo.

Ad V. Affirmative ad primam partem; ad secundam Officium Dedicacionis Basilicarum ss. Apostolorum Petri et Pauli celebrari debet ritu Duplicis minoris.

Ad VI. Affirmative.

Ad VII. Ius eligendi personam pro confectione Calendarii spectat ad Episcopum vel ad Capitulum vel ad primam eius Dignitatem iuxta consuetudinem; generaliter vero committitur Praefecto Caeremoniarum, qui Kalendarium efformare debet iuxta Rubricas Missalis ac Breviarii Romani ac decreta Sacrae Rituum Congregationis.

Ad VIII. Relate ad benedictionem Candelarum, Cinerum et Palmaram, servetur Rubrica Missalis Romani: in Processionibus vero Sacerdos qui SSimum Sacramentum portat, quacumque Dignitate insignitus, incedere debet paratus Amictu, Alba, Stola, ac Pluviali. In benedictionibus, quae dantur sive cum SSmo Sacramento sive cum Ligno SSmae Crucis, uti potest supra Rochettum, si eius habeat usum, Amictu, Stola et Pluviali, si Ministri sacri parati non adsint, secus negative.

Ad IX. Negative: et detur Decretum Sacrae Rituum Congregationis in Varsavien. 7 Maii 1746 ad 12, et in Lucionen. 23 Maii 1835 ad 1. et 2. Lignum vero Sanctae Crucis thure adholetur triplici quidem ductu a sacerdote non genuflexo, sed stante, etiam Feria VI in Parasceve iuxta Decretum Sacrae Rituum Congregationis 28 Septembris 1837 in Mutinen. n. 14.

Ad X. Negative et serventur decreta.

Ad XL Non est intorloquendum.

Ad XII. Negative.

Ad XIII. Negative. Atque ita rescripsit et servari juiandavit die 20 Martii 1869. (1)

(1) Videre poteris *Enventina*, quae hic omittitur Vol. XI. p. 3<sup>o</sup>.

Rmus D. Carolus Fridericus Bianchi Canonicus Basilicae Metropolitanae Iadrensis in Dalmatia et Calendarii dioecessani Director sequentia Dubia enodanda proposuit Sacrorum Rituum Congregationi, nimirum: Feria V in Coena Domini in Consecratione Oleorum, quae fit in medio Chori, Presbyter assistens se sistit ad dexteram Archiepiscopi et operatur cum eodem in omnibus quae spectant ad infusionem balsami et olei etc. Videtur hoc esse contrarium eiusdem ministerio, cum ipse sit indutus Pluviali et attendere solummodo debeat ad librum Pontificale et annuntiare Oleorum praesentiam. Videtur potius haec omnia obire debere vel Diaconus assistens a dextris, vel Diaconus Evangelii, qui cum sint Tunicella induti, possunt libere agere cum Celebrante. Quaeritur ergo:

DUBIUM I. An in solemnii Consecratione Oleorum Presbyter assistens, an potius Diaconus assistens a dextris, vel Diaconus Evangelii debeat assistentiam praestare Archiepiscopo in infundendo Balsamo et Oleo et aliis similibus agendis?

DUBIUM II. Ubi se sistere debeat Presbyter assistens ut praesto sit ad Librum Pontificalem, an ad dexteram, an potius ad sinistram celebrantis?

DUBIUM III. Ubi se sistere debeant Diaconi assistentes et Diaconus et Subdiaconus Officii in casu, cum nihil de hac re in Pontificali habeatur?

Cum autem Archiepiscopus in Pontificalibus sermonem habet ad Populum, recedit ab Altare maiori,

et, ut facilius audiri possit, sedet cum omnibus assistentibus supra gradus Presbyterii terga vertens Altari. Inde.

DUBIUM IV. Quo loco in casu sedere debeant Presbyter assistens, Diaconus et Subdiaconus Officii? Videtur Presbyterum ad dexteram Episcopi, seniore Diaconum Assistentem ad dexteram Presbyteri, et Diaconum Officii ad dexteram Diaconi assistentis; similiter ex alia parte ad sinistram Episcopi iunior Diaconum assistentem, et ab ipsius sinistram Subdiaconum Officii se sistere debere.

Sacra vero eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, auditaque etiam sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, re mature perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. In Oleorum consecratione, ea quae Pontificale tribuit Archidiacono ab eodem servantur; quae vero ipsi non tribuuntur spectant ad Diaconum Missae.

Ad II. Episcopus in dicta Oleorum consecratione medius stet inter Diaconum et Subdiaconum Missae; Archidiaconus ad latus Subdiaconi, nempe ad sinistram Episcopi, ut commode possit vasa Oleorum sumere a Ministris et Librum seu Pontificale; Diaconi vero assistentes maneant hinc inde ad latus Altaris manibus iunctis, stantes tamen et Sacramentum adorantes.

Ad III. Provisum in secundo.

Ad IV. Servetur dispositio Caeremonialis Episcoporum C. 8. post Evangelium Missae solemnii posita. Atque ita rescripsit, declaravit et servari mandavit die 20 Martii 1869.

## MECHLINIEN.

Cum ab antiquo tempore in Ecclesia Metropolitana Mecliniensi in Belgio Rmo Archiepiscopo loci Ordinario sacras Ordinationes facienti adstiterint et ad altare inservierint duo Canonici Pluviali induti in maioribus Ordinibus, et Rochetto ac Mozzetta induti in Minoribus conferendis Ordinibus; mutato nunc 1110 usu, dubium natum est in quo habitu duo illi Canonici in Ordinationibus quae Iiunt per Missam lectam assistere teneantur. Enixe igitur Decanus Capituli praefatae Metropolitanae Sacram Rituum Congregationem rogavit ut sequentia dubia declarare dignaretur:

DUBIUM I. In quo habitu duo Canonici ad altare ministrantes in Ordinatione, quae fit per Missam lectam, assistere debeant, dum soli Ordines Minores conferuntur, an in habitu Canonicali, scilicet cum Rochetto et Mozzetta, ut permittitur in Decretis Sacrae Rituum Congregationis 4 Iunii 1817 in una Dubiorum ad 2 Dubium additionalis, et 12 Septembris 1857 in Mechlinien, ad 27, vel an Mozzettam deponere et Superpelliceum Rochetto superimponere teneantur?

DUBIUM II. In quo habitu duo 1111 Canonici assistere debeant Episcopo Auxiliari aliive a Rmo Archiepiscopo Loci Ordinario delegato, Maiores Ordines per Missam lectam conferenti cum Diaconi assistentes soli Episcopo Ordinario competant, an duo Canonici Episcopo Auxiliari aliive in Ordinatione assistentes, assistere possint cum Pluvialibus, prouti ab antiquo tempore

in Ecclesia Metropolitana Mecliniensi in Ordinatione semper assistere consueverunt, vel an assistere possint cum habitu Diaconali et Subdiaconali ut in Missa solemni, scilicet cum Alba et Dalmatica seu Tunicella; vel an hic applicanda sint Decreta Sacrae Rituum Congregationis 27 Augusti 1707 in Bracharen, ad 2, 21 Iulii 1855 Vicariatus Apostolici Constantinop. ad 1, et 6 Februarii 1858 in Montispe-sulan.; ita ut in hoc habitu Diaconali et Subdiaconali assistere nequeant, sed assistere debeant ut in Missa lecta in qua soli Ordines Minores conferuntur?

Sacra vero eadem Congregatio referente subscripto Secretario, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis dubiis rescribere rata est: Duos Canonicos in Metropolitana Mecliniensi induere debere Superpelliceum supra Rochettum dum assistunt Archiepiscopo vel Episcopo Suffraganeo sacras peragenti Ordinationes tam in Maioribus quam in Minoribus ordinibus. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 20 Martii 1869.